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Organisatoriske forhold på det somatisk praktiksted:  
 
Epilepsihospitalet Filadelfia i Dianalund er Danmarks eneste specialhospital for  
Epilepsi. Det betyder, at vi primært beskæftiger os med denne ene patientkategori.  
På hospitalet har vi sengepladser fordelt på 4 afsnit:  
 
- Børn med Epilepsi  

- Voksne med Epilepsi  

- Afsnit for Epilepsi med handicap  

- Psykoterapeutisk Afsnit  
- CFN   
 
 
Hospitalet har også en omfattende Ambulant funktion. Derudover varetager den Neurofysiologiske 
Afdeling diverse EEG undersøgelser, og der er mulighed for døgnmonitorering i vores EMU 
afdeling. 

 
 

Præsentation af Langtidsafsnit E: 
 
Langtidsafsnit E er en langtidsafdeling under Epilepsihospitalet, hvor patienterne bor fast på 
afdelingen. Afdelingen er døgndækket dvs. at der er personale på arbejde alle døgnet timer og alle 
året dage. Beboerne på Langtidsafsnit E er mellem 48 og 75 år. I dagligtale omtales patienterne 
som Beboer. Beboerne har status som indlagte, men samtidigt er hospitalet også deres hjem, 
hvilket giver en særlig ramme for pleje og behandling. Mange af beboerne har boet på Filadelfia 
siden de var børn. Beboerne har udover deres epilepsi, fysiske, psykiske handicap og mange 
kognitive vanskeligheder. De fleste beboer, er så dårlig fungerende, at de ikke er i stand til at tage 
vare på deres eget liv. De fleste er kørestolsbrugere og får hjælp til personlig pleje, toiletbesøg, 
spisning osv. I afdelingen anvender vi mange hjælpemidler, der er f.eks. installeret loftlifte i de 
lejligheder og badeværelser, hvor der er behov for det. Generelt har beboerne brug for meget 
fysisk/psykisk pleje og udover deres epilepsi lider de af sygdomme, som andre ældre mennesker 

også lider af. Plejen er derfor ofte af kompleks karakter, som kræver viden fra mange fagområder. 
Hver beboer har sin egen lejlighed.  
 
Afdelingen har 12 lejligheder med stue/køkken, soveværelse og eget handicapvenligt badeværelse. 
Afdelingen er delt, så der er 2 fløje med hver 6 tilhørende lejligheder og et stort køkken-alrum   
Beboerne har tilbragt det meste af deres liv på institution og har derfor et begrænset netværk.  

 

 
Personalesammensætning: 
 
Ledelsen på Langtidsafsnit E: 
 

- En ledende Overlæge. 
- En ledende Sygeplejerske. 
- En Afdelingssygeplejerske. 
- To Teamleder. 

 
Langtidsafsnit E har ca. 24 ansatte. Personalegruppe består af Sygeplejersker, Sygehjælper, 
Plejehjemsassistenter, Social og Sundhedshjælper, Social og Sundhedsassistenter. Der er fast 
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aften- og nattevagter, men dagpersonalet deltager på skift i vagterne, hvor der mangler. De faste 
aftenvagter har fast to dagvagter i deres rulleplan.  

 
 
Sygeplejefaglig udvikling: 
 
På Epilepsihospitalet Filadelfia arbejdes generelt med kvalitetsudvikling. Hospitalet blev senest 
akkrediteret maj 2014 efter ”Den Danske Kvalitetsmodel”. Denne model er erstattet med de 8 
nationale mål, der skal støtte en løbende kvalitetsudvikling i det danske sundhedsvæsen. Det 
Nationale Kvalitetsprogram er et skifte væk fra proces- og registreringskrav til i højere grad at 
fokusere på resultater til gavn for patienterne. Der arbejdes målrettet med skriftlig dokumentation 
af sygeplejen samt sygeplejediagnoser. Til dette formål anvender vi det elektroniske 
dokumentationsredskab Sundhedsplatformen. Der arbejdes med såvel mono- samt tværfaglige 
retningslinjer herunder D4.  
Epilepsihospitalet vil i den kommende tid tilbyde alle medarbejdere kurset: Familiefokuseret 
Tilgang.  
Hensigten er, at styrke samarbejdet mellem sundhedsprofessionelle og familier. Samarbejdet 
bygger på anerkendelse af den viden og ekspertise som både fagpersoner og familie besidder. 
 

 
Praktikvejleder: 
 
Der er på Epilepsihospitalet en Klinisk Uddannelseskonsulent, som er ansvanlig for fordelingen af 
Social og Sundhedsassistentelever og tovholder for de kliniske vejleder og praktikvejleder. 
 
På langtidsafsnit E er der en Ansvarlig Praktikvejleder og 4 daglige praktikvejleder som alle har 
praktikvejlederuddannelsen. 
Hospitalets kliniske vejledere og praktikvejleder har et tæt samarbejde og arbejder bl.a. sammen 
om undervisning til studerende og elever. På hospitalet tilbyder vi, at sygeplejerskestuderende og 
SSA elever kan mødes hver 14. dag, hvor de kan holde faglig sparring på tværs af afsnittene. 
Desuden tilbydes der undervisning i bl.a. epilepsi, mestring og hvad er forskning og udvikling på 
Filadelfia. Skulle der undervejs i praktikperioden opstå behov for yderligere undervisning, vil vi 
også forsøge at imødekomme disse behov og ønsker.  
Relevante studiebesøg hos samarbejdspartnere kan planlægges ud fra elevens behov og 
læringsmål.  
Vejledergruppen mødes ca. 1 gang månedligt til gensidig udveksling og udvikling af pædagogiske 
og funktionsrelevante kompetencer. 

 

 
De sygeplejefaglige forhold: 
 
Sygeplejen, på Langtidsafsnit, er underlagt den generelle vision for Epilepsihospitalet. 
Læs mere på vores hjemmeside www.filadelfia.dk.  
 
 

Rygepolitik: 
 
I afsnitte er det ikke tilladt at ryge indenfor. Der henvises til områder udendørs, hvor der 
forefindes askebægre. 
 
 

http://www.filadelfia.dk/


5 

 

Uniformspolitik: 
 
I afdelingen bærer vi uniformer. Du bedes derfor, senest 14. dage før praktikstart, kontakte 
koordinator på vaskeriet for at få taget mål til uniform. Du skal husk at oplyse, hvor du skal i 
praktik og i hvilken periode.  
Af hygiejniske hensyn må ure / ringe ikke bæres. Fastsiddende smykker (herunder piercede) 
accepteres i det omfang, at de ikke udgør en sikkerhedsmæssig / hygiejnisk risiko og er diskrete. 
Negle skal være korte og rene. 
 

 
Sygeplejefaglige opgaver: 
 
Sygeplejen i forhold til beboerne på Langtidsafsnit E er meget individuel i forhold til en enkelte 
beboer. Sygeplejen kan være kompleks karakter og der skal tages mange beslutninger omkring 
beboerens individuelle problemstillinger både fysisk og psykisk.   
Epilepsien har for de fleste medført svær hjerneskade, demens, immobilitet og mange kognitive 
vanskeligheder. Derfor stilles krav til sygeplejen, kommunikative og pædagogiske kompetencer hos 
den enkelte idet kompleksiteten og variationen i opgaver hos den enkelte beboer spænder bredt.   
 

 
Plejeform / døgnrytme:  
 
I afdelingen arbejder vi efter kontaktpersonprincippet. Det vil sige, at sygeplejen i dag- og 
aftentimerne er tilrettelagt som tildelt patientpleje, hvor hver patient har 1 - 2 kontaktpersoner. 
Dette skaber stor kontinuitet.  
Der arbejdes i 3 skift af hver 8 timer.  
Dagvagt: 7 – 15. Aftenvagt: 15 – 23. Nattevagt: 23. – 7. 
 

 
Tværfagligt samarbejde:  
 
Personalet har dagligt kontakt med mange samarbejdspartnere. Et velfungerende tværfagligt 
samarbejde er afgørende for den enkelte beboers behov.  
I afsnittet samarbejder vi bl.a. med læger, tandlæger, psykologer, psykiater, ergoterapeut, 
fysioterapeut, diætister, bioanalytikere og lægesekretærer. 
 
 

Uddannelsesforløb: 
 
Vi kan tilbyde dig et uddannelsesforløb, hvor du vil blive tildelt to daglige praktikvejleder og en 
ansvarlig praktikvejleder. Alle praktikvejleder vil følge dig tæt, i takt med at udvikle din 
selvstændighed i dit arbejde. 
Du vil i dit praktikforløb arbejde med kompetencekort for somatisk praktikken. Dette er et redskab 
som er med til at sikker, at du opnår målene for praktikken. 
Du vil inden for de først 14 dage blive undervist i grundprincipper i forflytning, samt i de 
hjælpemidler der anvendes i afdelingen.  
Under dit praktikforløb vil der blive afholdt forventningssamtale, inden for de første 14 dage. Ca. 
midt i dit forløb, vil vi afholde en midtvejssamtale. Den sidste uge i dit praktikforløb vil vi afholde 
midtvejsevaluering/ slut. Vi afholder ugentlige samtaler. Dine fordybelsestimer er lagt tirsdag, 
onsdag, torsdag og fredag mellem kl. 13.00 – 14.00.  
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Procedure/ vejledning til disse møder/samtaler vil du modtage i forbindelse med et velkomstbrev 
herfra.  
 

 
Information: 
 
Du er altid velkommen til at kontakte Langtidsafsnit E, for yderlig information på telefon 
58261130. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.  Udgave, maj 2020, Marianne Eriksen. 


